
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 93 del 05 Giugno 2024 

 

OGGETTO: rimborso spese sostenute per la giornata 1000 Miglia Storica del 12 Giugno p.v. a 

favore Croce Bianca Genovese (CIG B1FCFAD15B) 

Determinazione a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 17 c. 1 del D.lgs 36 del 2023 

 

 

Visto che l’edizione della manifestazione 1000 Miglia Storica, evento conosciuto a livello 

internazionale, transiterà per la città di Genova, per la prima volta nella storia della manifestazione, 

il 12 Giugno p.v.; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 4 del 15/03/2024, con la quale veniva concesso il 

contributo di € 2.000,00 alla Società Mille Miglia S.r.l. 

 

Visto il successivo accordo intervenuto tra Automobile Club Genova e la Società Mille Miglia, con 

il quale veniva stabilito di non erogare il contributo alla Società Mille Miglia, ma sostituire il 

contributo stesso con l’incarico all’Associazione Sportiva Dilettantistica Ufficiali di Gara M. 

Malinarich per il presidio di 30 Ufficiali di Gara durante il passaggio delle vetture storiche, nonché 

un rimborso spese alla Pubblica Assistenza Croce Bianca Genovese per il presidio sanitario nella 

giornata del 12 Giugno p.v. in Piazza della Vittoria, nell’area cosiddetta dei “Vulcani” dove 

transiteranno le auto iscritte alla manifestazione 1000 Miglia Storica di € 200,00; 

 

Dato atto che si ritiene opportuno garantire un presidio sanitario con un’ambulanza per garantire lo 

svolgimento della manifestazione in tutta sicurezza; 

 

Visto che viene garantita dalla Croce Bianca Genovese la presenza di personale paramendico e di 

un’ambulanza; 

 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento alla Croce Bianca Genovese per un presidio sanitario nella giornata del 

12 Giugno p.v. in Piazza della Vittoria, dove transiteranno le auto iscritte alla manifestazione 1000 

Miglia Storica; 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 200,00 a favore della Croce Bianca a carico 

del Budget 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- Di pubblicare sul Sito Istituzionale di questo Ente (www.genova.aci.it) la presente Determina. 

 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) – 

http://www.genova.aci.it/

